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Magnus Pettersson, pastorsadjunkt/präst

3

Vad funderar pastorsadjunkten på?

Inget är som väntans tider. Ja, så brukar man 
ju säga och adventstiden är en tid av väntan för 
många av oss. Även om vi upplevt det tidigare så 
är det något speciellt att återigen få tända det 
första ljuset i adventsljusstaken. Advent betyder 
säkert olika för oss men i kyrkan så är det starten 
på något nytt. 

Det nya kyrkoåret börjar nu. När vi tänder det 
första ljuset så är det inledningen på ett nådens år 
från Gud som vi får gå in i. Det här året som ligger 
framför är fyllt av förväntningar, förhoppningar 
men också oro och rädsla. Vi har förväntningar 
och förhoppningar om att allt ska vara som vanlig 
men också rädsla över att det inte blir så. 

I kyrkan så väntar vi på Kristi födelse och fram till 
jul – då vi får fira att Gud sänt sin Son till jorden 
– är det också en tid för eftertanke och fasta. Jag 
tror att det kan vara bra att någon gång, då och 
då, bryta våra mönster och avstå från vissa saker. 
Många förknippar fastan med påsken men även 
adventstiden är en tid av fasta och det känns igen 
genom att den liturgiska färgen violett används.

Många tänker att fasta handlar om att avstå från 
att äta vissa saker men fastan kan också innebära 
att vi gör en paus från det som har en tendens att 
ta allt för mycket av vår tid i vardagen. 

Något som är ganska vanligt nu för tiden är att 
man tar en paus från sociala medier men det kan 
också vara att avstå från exempelvis tv-tittande. 
Eller om träning tar allt för mycket tid kanske du 
ska ta en tid av återhämtning och dra ner lite på 
träningen under några veckor fram till jul. Om man 
nu väljer att avstå från något som man brukar 
göra så upptäcker man snart att man får tid över 

Snart är det jul igen 

till annat. Denna tid kan du kan du kanske 
reflektera över vad du vill med det nya år som 
ligger framför. 

I konfirmandernas biblar – som de fick nu i 
höstas – ställs frågan: ”Vad vill du kämpa för?” 
Där berättas om popdrottningen Katy Perry 
som hämtade inspiration till sin låt Who am I 
Living For? från en drottning som det går att 
läsa om i bibeln, nämligen Ester. I sin låt sjung-
er hon ”Det är aldrig lätt att vara utvald så jag 
ber om hjälp likt Ester. Jag behöver din kraft 
för att klara trycket” Drottning Ester kämpade 
för sitt folks överlevnad och genom historien 
har människor fått slåss för vad de tror på.

Människor har protesterat mot orättvisor, 
slagits mot förtryckare och kämpat för frihet. 
Vi har nog alla utsatta människor och orätt-
visor i vår omgivning. Kanske drabbas även 
du ibland. För att orka kämpa för det som är 
viktigt behöver vi eftertanke och kraft. Den 
kraften vill Gud ge oss och i Efesierbrevet 
6:10 kan vi läsa: ”Hämta nu styrka hos Herren 
av hans oerhörda kraft.” 

Jag önskar att du får en fin jul och fina hel-
ger framöver, att du får tid till eftertanke och 
reflektion men också att du får njuta av god 
mat och gemenskap. Här i bladet kan du läsa 
om våra samlingar, välkommen att vara med. 
Hoppas att vi ses!

Goda helger och 
ett Gott Nytt Välsignat år 2023! 
Önskar Norrahammars församling
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Visst känner du igen, har hört eller sjungit följande 
psalmer någon gång – Må din väg gå dig till mötes, 
Gud, i dina händer och Dansa med änglarna?
 
Denna sida i Kyrkobladet kommer att handla om 
prästen, författaren och kompositören Per Gunnar 
Jansson, född 20 juni 1948 i Bromma. Han bytte 
efternamn till Harling i början av 1970-talet, det var 
hans mors flicknamn. Jag skickade en förfrågan till 
honom angående namnbytet, och i svaret berättade 
Per följande; ”Jag var inackorderad i ett rum i Uppsala 
med eget brevinkast, hos tant Svea. Mitt emot mig 
bodde en annan grabb, som hette Per Jansson! Det 
var inte lätt för brevbäraren att avgöra vem av oss 
båda Jansson som skulle få breven. Många förväx-
lingar skedde och det hände att vi betalade varandras 
räkningar. Detta föranledde mig att byta mitt efter-
namn.”

Per är uppvuxen i Ljungskile och Bagarmossen i 
en ekumeniskt sinnad KFUM-familj. När hans föräld-
rar flyttade till Tyskland blev Per gymnasist på pojk- 
internatet i Fjellstedska skolan i Uppsala. Där tog han 
studenten 1968. Fortsatte med universitetsstudier i 
engelska och teologi. Prästvigdes i december 1974 i 
Härnösands stift, med prästtjänst i Frösö församling 

i Jämtland. Där arbetade Per i tre år. Gifte sig med 
Ingrid 1971.

Musikintresset kom tidigt in i Per Harlings liv. 
1968 utkom en EP-vinylskiva med Shalom Trio. 
Sångare var Johnny Nyström, Leonard Carlsson och 
Per Jansson. På spår A1 O Gud, kom oss nära, skrev 
Per texten. Spår A2 Mannen på åsnan, blev det både 
text och musik av Per Jansson. Per Harling finns re-
presenterad i ett flertal sångböcker runt om i världen. 
Förutom i Skandinavien, USA, Australien, Frankrike, 
Taiwan, Ryssland och Sydamerika.

Mellan 2007 och 2012 var han kyrkoherde för 
SKUT (Svenska kyrkan i utlandet) i Schweiz, Lausan-
ne, Genéve och Bern. Där sjöng Per och frun Ingrid 
in skivan Tänd ett ljus för livet, som finns i Psalmer i 
90-talet, tillägget i 1986 års psalmbok. Per har fått 
många utmärkelser; 2011 fick han en kunglig medalj 
i 8:e storleken med Serafimerordens band. Samma 
år utnämndes han till hedersprost av biskop Lennart 
Koskinen. 1997 flyttade familjen till Sysslomansgatan 
i stadsdelen Luthagen i Uppsala. 
 �
� Sammanställt av Berthil Johansson. 

Text hämtad bland annat från Per Harlings hemsida.

PER JANSSON/HARLING

Per Harling Tallnäs 22/9 2015, foto Berthil.

En väldigt aktuell text i dessa tider  
är psalm 847 ”Världen har rämnat”  
ur psalmer i 2000-talet

Världen har rämnat . Själen är stum.                                                                                  
Saknadens smärta söker sitt rum.                                                                                         
Vredens och sorgens klagande ljud                                        
stiger ur djupen: Varför, o Gud?

Famlande ropar vi i vår nöd:
Varför möts mitt l iv av meningslös död?
Vanmaktens frågor dröjer sig kvar.
skingra vårt mörker, ge livet svar.

Tänd i oss l juset , l juset som bär.
Bär oss igenom skuggornas här.
Du som är i oss mer än vårt jag,
famna oss, när vår til l it är svag.

Ge livet mening ännu en gång,
ge åter ton, åt l ivsvil jans sång.
Lär oss att leva varsamt och varmt ,
ty blott i kärlek, levs l ivet sant .

Text Per Harling
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Ärkebiskopen är Svenska kyrkans främsta företräda-
re, både i Sverige och internationellt. Ärkebiskopen, 
som ibland förkortas ÄB, finns i Uppsala stift.  
Den 15 juni 2014 togs Antje Jackelén emot som 
ärkebiskop i Uppsala domkyrka. Då hade hon varit 
biskop i Lund åren 2007–2014 och blev den första 
kvinnan i uppdraget som ärkebiskop. Som biskop i 
Lund antog hon valspråket, vilket kan ses som en 
programförklaring för en biskop; Gud är större. Man 
kan tolka hennes valspråk med att Gud är större än 
både individens och världens bekymmer och att det 
finns både tröst och tillit i detta. Antje Jackelén har 
gjort sig känd som en flitig debattör. Bland mycket 
annat har Antje Jackelén tillsammans med de andra 
biskoparna i Svenska kyrkan skrivit ett Biskopsbrev 
(2019) om klimatet där de gemensamt, som Svenska 
kyrkans företrädare, uppmanat både kyrka och stat 
att minska sina utsläpp för att möta Parisavtalets mål. 

Sommaren 2020 utkom ärkebiskopen med boken 
”Otålig i hoppet. Teologiska frågor i pandemins  
skugga”. Boken tar upp frågeställningar som Hur  
vet vi att Gud bryr sig? Vad kan vi hoppas på i  
kristider? och Hur är vi kyrka i denna tid?

Vid högmässan 30 oktober 2022 lade ärkebiskop 
Antje Jackelén ned staven (kräklan) och ärkebiskops-
korset, i Uppsala domkyrka som den 70:e ärkebisko-
pen i Svenska kyrkans ärkebiskopslängd. 

Tack ärkebiskop emerita Antje Jackelén för din 
tid som ärkebiskop i Svenska kyrkan.  

Välkommen vår nye ärkebiskop, Martin Modéus, 
som tas emot i Uppsala domkyrka den 4 december 
2022. Martin Modéus kommer närmast från uppdra-
get som biskop i Linköpings stift där han varit biskop 
sedan 6 mars 2011. 

Vår församlings tack – och välkommen 
som ärkebiskop i Svenska kyrkan

Biskop Martins valspråk är Levande tillsammans med 
Kristus. Orden är  hämtade ur Efesierbrevet 2:5 och ly-
der i sin helhet: ”fast vi var döda genom våra överträdel-
ser har han gjort oss levande tillsammans med Kristus 
– av nåd är ni frälsta – och uppväckt oss med honom 
och gett oss en plats i himlen genom Kristus Jesus.”

Martin Modéus är liksom sin företrädare på ärke
biskopsstolen en etablerad författare till flera böcker.  
På litteraturlistan finner vi bland annat Tradition och  
Liv (2015), Finna bönen som redan finns (2020) och  
Kyrkans förbön (2009). 

Vår nye ärkebiskop Martin Modéus har sina rötter i 
Jönköping och prästvigdes för Växjö stift 1986. När  
ärkebiskopsmottagandet äger rum i Uppsala domkyrka 
är det nytt kyrkoår och Andra söndagen i Advent.  
Temat för denna söndag är Guds rike är nära och när 
Guds rike är nära, så får vi vara levande genom Kristus!

Välkommen Martin Modéus som vår nye  
ärkebiskop!

Ann-Christine Borg

Personal och kyrkoråd på 
studieresa till Värmland  
1–4 september 
Där fick vi möjlighet att träffa Sören Dalevi, biskop  
i Karlstad. Han berättade om Barnens Bästa Bibel  
som han skrivit tillsammans med illustratören 
Marcus-Gunnar Pettersson 

Illustrationerna från Barnens Bästa Bibel kunde vi se  
i Karlstad domkyrka. 

Under vecka 10–12 2023 kommer vi i Norrahammars 
församling ha en vandringsutställning med 19  
illustrationer från Barnens Bästa Bibel.  
Mer information om detta kommer!

Sören Dalevi  
Foto: Anette Karlsson 	
	

Foto: IKON	

Personal och kyrkoråd deltog i en guds-
tjänst 4 september i Kristinehamns kyrka. 
Foto: Reinholds buss
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”Bruksområdet i Norrahammar är hela kommunens  
smältdegel och mötesplats för människor i  
alla generationer, med kreativa verksamheter,  
tillverkning och produktion i mindre skala.”  
Ungefär så kommer inledningen till framtids-
visionen för det som i många år var samhällets 
mittpunkt troligen att se ut. Visst är det  
spännande att drömma sig framåt i tiden!

Idéer och önskemål från intervjuer, 600 enkätsvar plus 
workshop med representanter för bland annat kulturliv, 
näringsliv och den lokala historien har nu sammanställts 
inför arbetet med områdets detaljplan. Det startar 
tidigast 2024 och många beslut ska tas innan de första 
kan flytta in i sina nya bostäder och lokaler.

Chans att tycka till
Initiativet att skapa framtidsvisionen kommer från den 
lokala utvecklingsgruppen i Norrahammar.  
Gruppen ville ge många chansen att tycka till om vad 
som ska hända med platsen vi alltid passerar på väg 
genom dalen. Visionen ska ta vara på den unika miljön, 
våga sikta högt men ändå vara möjlig att förverkliga.
Företaget Living cities som anlitats av kommunen  
för att jobba fram visionen, är imponerad av allmänhe-
tens engagemang och de många enkätsvaren.  
Det är också Joel Säll på Stadsbyggnadskontoret,  
där han arbetar med att utveckla kommunens ytter-
områden. Joel leder den lokala utvecklingsgruppen i 
Norrahammar. 
– Trots att det här ligger långt fram i tiden visar intres-

6

Joel ser framåt
Projektledare Joel Säll är en av många som arbetar med att utveckla bruksområdet. Han är imponerad av Norrahammarsbornas engagemang när visionen för 
området togs fram. 
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set att det är en angelägen fråga. Oavsett om man har 
egen koppling genom bruket eller är ung, så har man 
åsikter och det är väldigt roligt! tycker han.
Flera inspirerande och kreativa aktörer finns redan på 
bruksområdet och det känns att många längtar efter 
att det ska hända ännu mer. 
– Det är lite ovanligt att jobba som vi gör nu; att först 
ha dialog för att tidigt fånga in synpunkter och därefter 
arkitekturtävling. Vinnande förslaget blir underlag till 
detaljplanen. 

Visionen för bruksområdet
Många tankar har vävts samman och även om visionen 
inte är helt klar, finns en tydlig förhoppning att bruks-
området ska bli en spännande och levande plats för alla 
generationer – och ett lyft för hela Tabergsådalen.

I visionen möts historien och framtiden.  
Den bevarade bruksmiljö berättar på ett naturligt 
sätt om varför Norrahammar överhuvudtaget finns. 
Önskemålen i enkät och intervjuer handlar om att det 
ska finnas bostäder och lokaler för verksamheter och 
näringsliv både i de vackra gamla tegelhusen och i de 
moderna nybyggena, att det ska kännas tryggt och 
välkomnande med park, odling, lekplats, kafé och andra 
mötesplatser över generationsgränserna, Tabergsån 
synas och användas, skapande, kreativitet och miljö-
tänk är självklara delar.

Utvecklingsgruppen
Utvecklingsgrupper finns i kommunens ytterområden. 
I den ingår personer med förankringar i samhället. 
Genom att träffas skapas nya kontaktnät, man kan ge 
förslag för att göra sin ort bättre och diskutera idéer 
från allmänheten. Ur kommunens budget för ytterom-
rådena tas pengar till de förslag som kan förverkligas. 
Några exempel i Norrahammar är den fina belysningen 
i backen mittemot bruket, planteringar och nu senast 
för att skapa en framtidsvision för bruksområdet.

Några tidigare projekt: Kickbike- och boulebanor  
vid stationen, namnet Kyrktorget, Tabergsåleden, 
Välkommen-skyltarna och medverkan till nya bron  
vid kyrkan.

Ännu bättre Norrahammar
Nyligen fick Norrahammarsborna föreslå förbättringar 
via kommunens webbplats. Några av förslagen: För-
bättra (cykel)vägen mellan Lilla och Stora Spånhult, 
naturlekplats och odling, fotbollsplan på bruksområdet, 
MTB-spår på befintliga stigar, säkrare trafik på Ringvä-
gen och Gärdesgatan.

I november kan alla via webben rösta på de förslag som 
anses möjliga att genomföra, i januari beslutar stads-
byggnadsnämnden och under 2023 genomförs de 
vinnande förslagen.

Julcypress..?

•	 Alla är välkomna att leka, spela boll 	
	 och liknande på bruksområdet 		
	 redan nu. För större arrangerade 		
	 aktiviteter: Ring kommunens 		
	 kontaktcenter 036- 10 50 00 		
	 och fråga.

•	 Utvecklingsgruppen välkomnar 		
	 fler och yngre, vill du vara med? 
	 Kontakta Joel Säll, joel.sall@jonkoping.se 

•	 Visionen publiceras på jonkoping.se

Risk för brist på stora granar framöver har fått ut
vecklingsgruppen att våga tänka nytt. Varför inte  
utmana grantraditionen och föreslå en lite udda  
lösning för kommande jular? Sätt belysningen i  
cypressen när den vuxit till sig lite. Bra plats, alla  
som går/cyklar på Hammarvägen ser den!

� Text och bild: Lisbeth Lejon
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Hänt sen sist

Septemberljus 
Bruksområdet i Norrahammar 24 september lystes upp av ljusinstallationer. Norrahammars församling  
bjöd på varm dryck och kaka, fiskdamm, ljuständning och duell med ljusstavar. Foto: Anette Karlsson

Foto: Valentina ViktorovitchFoto: Lovisa Karlsson

Gospelhelg 15–16 oktober 
med övning under lördagen och gudstjänst under söndagen.

Härlig gospelgudstjänst i Norrahammars kyrka med Charlott Ollward, gospelkören, ungdomar och barnkören. Gästartist Pär Lindberg
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Hänt sen sist

Församlingens barnkör ” Sångbubblorna” sjöng vackra sånger och läste texter på den heliga Mikaels dag 2 oktober i Sandseryds 
kyrka. Kyrkan fylldes av familjer och församlingsbor som blev mycket berörda och applåderade för barnens fina medverkan i guds-
tjänsten! Efteråt bjöds det på kaffe, festis och änglakakor på kyrkbacken i höstsol och  värme. Text och foto: Birgit Söderström

Jätteroligt att vi äntligen kunde laga vår uppskattade lasagne 
till gästerna på Hela Människan i Jönköping 29 oktober efter 
det långa pandemiuppehållet. Ju fler kockar, desto godare 
lasagne! tycker Hilja Dahlström, Magnus Pettersson, Jacqueline 
Hanell och Lisbeth Lejon. Foto: Ulf

Tacksägelsedagen 9 oktober i Norrahammars kyrka
Foto: Anette Karlsson

Ett glatt gäng på Kvällsmackan i Norrahammars  
församlingshem 2 november. Foto: Jacqueline Hanell 

Allhelgonavandring  25 oktober har det varit för 
årskurs 5 i Slättenskolan, Brodalsskolan och Hovslätts-
skolan samt för församlingsbor den 26 oktober. Efter 
stationer i församlingshemmet och på kyrkogården 
avslutades det i kyrkan med att alla fick rita något om 
döden och hoppet samt ljuständning.
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Vem är du Emil Qvarnström?
Jag kommer ifrån hotell- och restaurangvärlden men har 
också en journalistutbildning. Under en period arbetade 
jag på Gomorron Sverige SVT i Stockholm. Sedan 2008 
har jag arbetat inom hotellbranschen i olika konstellatio-
ner, restaurangchef, hotellchef och nu VD på Stiftsgården 
Tallnäs. 

På min fritid har jag skådespelat i både musikal och tea-
teruppsättningar på Kulturhuset Spira, nu senast som 
Montfleury i Cyrano De Bergerac. Till våren ska jag spela 
Petrus i musikalen "Jag är" som sätts upp i Immanuels-
kyrkan i Jönköping via studieförbundet Bilda. 

Vilken är din roll på Tallnäs?
Min roll på Tallnäs är att sätta Tallnäs på kartan, att 
förvalta det vi har idag och utveckla det vi kan för att 
matcha gästers förväntningar på oss. Att skapa en gård 
där det råder liv och rörelse. Jag ska utveckla en destina-
tion, en profil över vad vi erbjuder och till vem. Samman-
fattning: Tydliggöra vår kundgrupp och utveckla den vi 
har redan idag. 

Vad vill du lyfta fram när du beskriver Tallnäs?
Det unika - Unikiteten! Vi arbetar utefter tre ledord på 
Tallnäs; småländskt, naturnära och andligt. Det ska åter-
skapas och efterlevas i alla våra led, hur gården tar sitt 
uttryck och i känslan när man befinner sig hos oss som 
gäst och besökare. Vi är en gård som bedrivs i och genom 
kristen tro och ska fortsätta med det och göra den pro-
filen än tydligare. Det gör vi genom att i ganska subtila 
sammanhang ha med bibelord i annonser, broschyrer och 
annat material vi använder ut mot gäst. Ytterligare bevis 
på detta är den aftonbön skriven av Biskop Fredrik som 
finns i alla rum.

Hur ser framtidsplanerna ut?
De är många! Vi ska bli en gård att längta till, en plats att 
minnas tillbaka till och som kanske har fått spela en roll i 
livspusslet. Här ska generationer mötas, barn och unga 
ska få minnen härifrån som lever vidare, tro, hopp och 
kärlek ska förmedlas. Om vi återknyter till våra tre ledord 
så ingår också tänket i hur vi renoverar och förvaltar våra 
byggnader, våra rum och våra allmänna utrymmen. Vi ska 
vara en livgivande gård som pulserar, utmanar och väcker 
tankar. Det gör vi idag genom våra temakvällar som är 

ett långsiktigt arbete för skapandet av ekumenik. Vi är 
alla en del i Kristi kropp där Jesus är huvudet och vi andra 
är lemmarna, vi behöver varandra, framför allt i en värld 
som idag. Vi ser oss som kyrka, en kyrka med låga trösk-
lar och dit alla är välkomna. 

Varför ska man besöka Tallnäs?
Uppenbarelseboken 19:17 säger: ”Kom hit och samlas 
till Guds stora måltid,…" Bibeln talar ofta om måltiden, 
en handling att samlas kring, skapa gemenskap och 
som kan inge tro, hopp och kärlek. Vi vill vara den plat-
sen där måltiden kan få komma att betyda något, att 
göra skillnad, en plats där nya tankar lyfts. För att ta 
del av småländska traditioner, i allt från mat, dryck och 
arbetsredskap. Det naturnära med betande kossor som 
närmsta granne, natursköna Linnesjön precis intill gården 
och Munkaleden som leder dig i vackra och påtagliga 
naturområden. Och för barn och unga som ännu inte 
har upplevt något läger, något sammanhang där de får 
vara sig själva och bli respekterade och accepterade för 
vem dem är, ska vi erbjuda den platsen. Den psykiska 
ohälsan bland unga är mer utbredd än någonsin, här har 
kyrkan ett ansvar för att inge hopp och förtröstan på 
att framtiden kan bli bättre. Är då inte en stiftsgård med 
lägerverksamhet av största vikt, en plats för gemenskap, 
helande och tro, som bedrivs i och genom tro.

� Text och foto:  Inger Gustafsson

Samtal med Emil Qvarnström 
– ny VD på stiftsgården Tallnäs
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Dopfest
Den 30 september var det dopfest i Kyrkvillan. Barn döpta 
januari – juni tillsammans med föräldrar, faddrar, mor och 
farföräldrar var inbjudna att komma på en dopfest.

Vid dopfesten fick man sin dopdroppe som har hängt i dop-
trädet i Sandseryds kyrka, Norrahammars kyrka eller i Kyrk-
villan sedan dopet. Nalles bönbok fick man också som gåva.

Tårta och gemenskap vid kaffeborden blev det innan det var 
dags att ha en kort gudstjänst i kyrksalen. Vi sjöng psalmer 
och sånger och gick en vandring i kyrkorummet där alla sin-
nen fick vara med. Känna på vattnet i dopfunten, lyssna på 
instrument, lukta på kanel, titta på färger och tända ljus var 
något som var spännande.

Kyrkosångfest
”Lina Sandell” 
Fröderyds kyrka 22 oktober.

Nästa tillfälle blir fredagen 24 mars kl. 17.00  
i Norrahammars församlingshem.
Barn döpta juli – december kommer då att bli 
inbjudna till dopfest!

Text och foto: Anette Karlsson, församlingspedagog

Medverkan av Månsarp och Norrahammar-Hovslätts 
kyrkokörer under ledning av Karin Edwardsson med 
solist, tvärflöjt, kontrabas, flygel och predikantorgel. 
Kören vid Lina Sandellstatyn. Konserten blev mycket 
uppskattad!

Text och bild: Birgit Söderström
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Gudstjänst att längta till
Har du varit på någon gudstjänst, där du har känt att 
du varit direkt tilltalad och berörd? Det handlade om 
ditt liv? Det här var något att leva på i åtminstone  
fem dagar. Kanske var det någon psalm, kanske 
atmosfären, predikan, körsången, förbönen eller natt-
varden som berörde? Svaret är säkert olika för olika 
människor, och vi kan känna oss tilltalade på olika sätt, 
mycket beroende på vilken personlighet vi är och 
vilken sinnesstämning vi är i. Jag är övertygad om att 
sådana gudstjänster har de flesta av oss varit med om.

Det är viktigt att vi tillsammans ofta funderar över 
vad en gudstjänst är, och hur den kan tilltala på ett 
sätt, som får oss att känna oss levande och vara en 
hjälp att hitta kompassen i tillvaron. Det kan bara de 
gudstjänster göra som rör vid våra liv och som handlar 
om vår verklighet. Kanske är det särskilt de gudstjäns-
ter där vi är flera som har samlats som berör, och där 
många är delaktiga. Vi får dock aldrig vara beroende 
av om vi är många eller få, men vi vill ju att så många 
som möjligt ska upptäcka glädjen i att fira gudstjänst. 
I en församling firas gudstjänster av skilda slag, både 
på söndagen och under veckodagarna. Här dröjer jag 
mest vid söndagens gudstjänst eller mässa.

Gudstjänsten – ett av Växjö stifts fokusområden
Växjö stift har beslutat, att ett av fem områden vi 
ska koncentrera oss på är församlingens gudstjänster. 
Gudstjänsten är det tillfälle där olika åldrar möts och 
vi får vara med om något tillsammans. Det skulle vara 
ganska svårt att tänka sig en församling utan guds-
tjänstliv. Frågar vi människor i vårt närområde vad man 
gör i kyrkan och församlingen, tror jag väldigt många 
skulle säga: ”I kyrkan firas gudstjänst”. Gudstjänsten 
ska ha en sådan prägel, att dit börjar vi längta kan-
ske redan på torsdagen, och så får vi leva på den ett 
antal dagar efteråt. Vi räknar med att i allt verkar Gud 
med sin Ande och ger liv. Ska gudstjänsten kännas 
meningsfull är vi de redskap Gud använder, och det 
förutsätter att vi ger av vår tid till planering och bön.

I Norrahammars församling tänker vi tillsammans
Kyrkorådet har beslutat att det ska finnas en grupp, 
som har ansvaret att tänka till om gudstjänsten. En 
annan grupp funderar runt verksamheten och någon 
grupp tänker fastigheter och kyrkogård. I gudstjänst-
gruppen finns både anställda, kyrkorådsledamöter 
och ideella medarbetare. Några gånger har vi träf-
fats under hösten och tänkt ungefär så här: ”Vilket 
gudstjänstliv har vi nu?” Vi konstaterar, att det är med 

tacksamhet vi tänker på fina gudstjänster vi firat. Vid 
något tillfälle fick var och en berätta om vad guds-
tjänsten betyder för just den personen. Tanken går 
dock vidare. ”Vad kan bli bättre?” Vi ser utmaningar 
och förväntningar. En viktig fråga är, hur fler i vår 
bygd ska upptäcka att det faktiskt är roligt att fira 
gudstjänst. Att den kan betyda något för mig, och att 
var och en är betydelsefull för att gudstjänsten ska 
upplevas som levande. Här behövs olika åldrar med 
alla sina fantastiska gåvor. Ett exempel: När kyrk
råttorna Hubbe och Stubbe tillsammans med barn-
kören Sångbubblorna, som sjunger och spelar drama, 
och flera andra i Sandseryds kyrka, bär gudstjänsten, 
ja, då är många fler än prästen glada och upprymda. 
Ska vi våga säga, att alla är berörda?

En gudstjänst värd namnet bär delaktigheten i sig.  
Delaktighet kan innebära att få vara med och göra 
något i gudstjänsten, läsa en text, be förbönen, 
sjunga, gå med i procession. Den är ändå betydligt 
mycket mer. Delaktighet är att vara inkluderad, vet-
skapen om att jag är någon att räkna med. Psalm-
sången är svag om jag sitter tyst, predikan är förgäves 
om jag inte lyssnar och när jag är med i rörelsen fram 
till nattvardsbordet, blir jag kanske till hjälp för någon 
att också ”våga”. I skrivande stund är Domsöndagen i 
slutet av november, och som redan varit när du läser 
detta, en dag då medlemmar i vår gudstjänstgrupp 
har tänkt till om psalmer, förbön och predikan, samt 
deltar i festlig procession in i kyrkan och vid läsandet 
av evangeliet. Alltsamman till Guds ära och till män-
niskors glädje. 
�

Tore Karlsson, präst

Taizémässa i Kyrkvillan 18 september Foto: Anette Karlsson



Gudstjänst att längta till
VÄLKOMMEN 
I ADVENT OCH JUL

För mer information se vår hemsida www.svenskakyrkan.se/norrahammar

Första söndagen i Advent 27 november 
	 10:00 	 Sandseryds kyrka Adventsgudstjänst  
		  Norrahammar - Hovslätts kyrkokör Adventskaffe 
	 11.00 	 Norrahammars kyrka Adventsgudstjänst 
		  Norrahammar Gospel Adventskaffe 
	 16:00 	 Adventskaffe i Kyrkvillan	
	 17:00 	 Kyrkvillan Adventsgudstjänst 
		  Barnkören Sångbubblorna

Andra söndagen i Advent 4 december 
	 10:00 	 Kyrkvillan Mässa
	 18:00 	 Norrahammars kyrka 
		  Julkonsert Norrahammars musikkår

Tredje söndagen i Advent 11 december
	 11:00	 Norrahammars kyrka Mässa 
	 17:00 	 Kyrkvillan Gudstjänst 
		  Vi sjunger in Lucia med musikelever 

Tisdag 13 december
	 18:00 	 Norrahammars kyrka Luciagudstjänst 

Fjärde söndagen i Advent 18 december 
	 11:00 	 Norrahammars kyrka Mariamässa 
		  Sångsolist Ann Roach Johansson
	 18:00 	 Sandseryds kyrka Musikgudstjänst 
		  Julkonsert med Henningsson och Glans

Lördag Julafton 24 december 
	 10:00 	 Sandseryds kyrka Samling vid krubban 
		  Barnkören Sångbubblorna
	 11:00 	 Norrahammars kyrka Samling vid krubban 
		  Medverkan av ungdomar 
	 11:00 	 Kyrkvillan Samling vid krubban 
	 15:00 	 Sandseryds kyrka Julbön
	 23:30 	 Norrahammars kyrka Midnattsmässa 
		  Damkören Con Spirito

Söndag Juldagen 25 december 
	 06:00 	 Sandseryds kyrka Julotta

Söndag Annandag Jul 26 december 
	 17:00 	 Kyrkvillan Julens sånger 
		  Psalmkarameller 
Lördag Nyårsafton 31 december 
	 16:00 	 Slättenkyrkan Ekumenisk Nyårsbön 
		  Damkören Con Spirito
	 17:00 	 Nyårsbön Sandseryds kyrka

Söndag Nyårsdagen 1 januari 2023  
	 16:00 	 Norrahammars kyrka 
		  Nyårsgudstjänst
Fredag Trettondag Jul 6 januari 
	 17:00 	 Kyrkvillan Gudstjänst 
		  Norrahammmar - Hovslätts kyrkokör

Söndag 1:a söndagen efter 
Trettondagen 8 Januari 
	 11.00 	 Norrahammars kyrka Mässa
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Anslagstavlan

För mer information se hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar

Luciagudstjänst 
i Norrahammars kyrka 

Tisdagen 13 december kl.18.00

JULFIKA  
för bättre levnadsvillkor  

åt flickor i världen 
Till varje advent kan du genom församlings
expeditionen på 036- 36 21 00  boka en 
hembakad fika för två eller fyra personer.
Fika för 2 personer 50 kronor 
Fika för 4 personer 100 kronor

Utlämning sker på fredagen samma vecka på  
expeditionstid eller i samband med söndagens  
gudstjänst. Ange vilket alternativ du önskar när du 
bokar din fika! 

Bokning sker senast onsdag i samma vecka. 
Pengarna går oavkortat till Svenska kyrkans 
julinsamling genom ACT. 

1:a advent 27 november 
Lussebullar 
Blandade snittar polka  
och saffran

2:a advent 4 december 
Mjuk pepparkaka 
Silviakaka med saffran 

3:e advent 11 december 
Saffransbulle med smörfyllning 
Cookie med dopp 

4:e advent 18 december  
Engelsk fruktkaka 
Pepparkakor delux

Välkommen på 
Lucia och julgröt

i Norrahammars församlingshem
Onsdagen 7 december kl. 12.00

Kyrkmix med  
julstämning i Kyrkvillan  
Torsdag 8 december kl. 14.00 - 16.00

Musik och sång med stora och små. 
Tomteverkstad från topp till tå.

ACT Julinsamling 2022
Act Svenska kyrkans julinsamling 
pågår från den 27 november  
2022 till den 6 januari 2023.
Under denna tid anordnar  
församlingen en hel del aktiviteter och 
lotterier som går till julinsamlingen.

Julkonsert 
med 

Henningsson och Glans 
18 december kl. 18.00 i Sandseryds kyrka

Ekumenisk bönevecka 2023
Söndag 15 januari 17.00 Taizémässa i Kyrkvillan

Tisdag 17 januari 18.00 Bön och lovsång Pingstkyrkan Hovslätt

Torsdag 19 januari 20.00 Bön Equmeniakyrkan Hovslätt

Fredag 20 januari 9.00 Bön och frukost Slättenkyrkan Norrahammar
Barn- och 

ungdomsgrupperna 
startar vecka 4 2023
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Hälsningar Hubbe och Stubbe! 

BARNENS SIDA

Väntans tid 
är här!

Ljus ska tändas, snöbollar ska kramas, peppar-
kakor ska bakas och ätas, kyrkan besökas och 
mycket mer! Hubbe och Stubbe ser fram emot 
vintern och allt mysigt som händer runt julen.

Lämna ditt svar i någon av församlingens brevlådor eller skicka det till:
Norrahammars församling, Centrumgången 5, 562 32 Norrahammar 
(märk kuvertet med Hubbe och Stubbe!)
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Väntans tid är här! 
Ljus ska tändas, snöbollar ska kramas, pepparkakor ska bakas och ätas, 
kyrkan besökas och mycket mer!  
 
Hubbe och Stubbe ser fram emot vintern och allt mysigt som händer runt 
julen.  
 
Kan du dra steck mellan bilderna som hör ihop!  

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Kan du dra streck mellan bilderna som hör ihop!



Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD







Svenska kyrkan i Norrahammar, Sandseryd, Hovslätt  
(Med reservation för ändringar) 

Se även hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar 
På startsidan finner du: ”Detta händer i församlingen just nu” 

Sidan uppdateras varje vecka.

Församlingsexpeditionen är öppen alla  
vardagar kl. 10.00–12.00. Tel 036-36 21 00

Varmt välkommen till  
Gudstjänster och övriga samlingar

November
			 
Fredag 25 november
Kyrkvillan	 10.00	 Vardags- 
		  gudstjänst

Söndag 27 november,  
första söndagen i advent
Sandseryd	 10.00	 Advents- 
		  gudstjänst
		  Norrahammar- 	
		  Hovslätts  
		  kyrkokör
		  Adventskaffe
Norrahammar	 11.00	 Advents- 
		  gudstjänst
		  Norrahammar 	
		  Gospel	
		  Adventskaffe
Kyrkvillan	 16.00	 Adventskaffe
	 17.00	 Advents- 
		  gudstjänst
		  Barnkören 		
		  Sångbubblorna

December 
Söndag 4 december,  
andra söndagen i advent
Kyrkvillan	 10.00	 Mässa
Norrahammar	 18.00	 Julkonsert 
		  Norrahammars 	
		  musikkår

Söndag 11 december, 
tredje söndagen i advent
Norrahammar	 11.00	 Mässa
Kyrkvillan	 17.00	 Gudstjänst
		  Vi sjunger in 	
		  Lucia med  
		  musikelever

Tisdag 13 december
Norrahammar	 18.00	 Lucia- 
		  gudstjänst

Söndag 18 december,  
fjärde söndagen i advent
Norrahammar	 11.00	 Mariamässa
		  Sångsolist  
		  Ann Roach  
		  Johansson
Sandseryd	 18.00	 Julkonsert 		
		  med
		  Henningson 		
		  & Glans



Välkommen att delta i någon av våra grupper
Vid frågor ring till Norrahammars församling 036- 36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

Lördag 24 december, julafton
Sandseryd	 10.00	 Samling vid 		
		  krubban
		  Barnkören 		
		  Sångbubblorna
Norrahammar	 11.00	 Samling vid 		
		  krubban
		  Ungdomar
Kyrkvillan	 11.00	 Samling vid  
		  krubban
Sandseryd	 15.00	 Julbön
Norrahammar	 23.30	 Midnattsmässa
		  Damkören 		
		  Con Spirito

Söndag 25 december, juldagen
Sandseryd	 06.00	 Julotta
		
Måndag 26 december, annandag jul
Kyrkvillan	 17.00	 Julens sånger
		  Psalmkarameller

Lördag 31 december, nyårsafton
Slättenkyrkan	 16.00	 Ekumenisk  
		  nyårsbön 
		  Damkören  
		  Con Spirito
Sandseryd	 17.00	 Nyårsbön

Januari
Söndag 1 januari, nyårsdagen
Norrahammar	 16.00	 Nyårsgudstjänst

Fredag 6 januari, trettondedag jul
Kyrkvillan	 17.00	 Gudstjänst
		  Norrahammar- 	
		  Hovslätts  
		  kyrkokör

Söndag 8 januari,  
första söndagen e. trettondedagen
Norrahammar	 11.00	 Mässa

Tisdag 10 januari
Norrahammar	 08.15	 Morgonmässa

Söndag 15 januari,  
andra söndagen e. trettondedagen
Norrahammar	 11.00	 Gudstjänst
Kyrkvillan	 17.00	 Taizémässa

Söndag 22 januari, 
tredje söndagen e. trettondedagen
Norrahammar	 11.00	 Mässa
Kyrkvillan	 17.00	 Gudstjänst

Söndag 29 januari, 
fjärde söndagen e. trettondedagen
Norrahammar	 11.00	 Gudstjänst
Kyrkvillan	 17.00	 Ro för själen



Välkommen att delta i någon av våra grupper
Vid frågor ring till Norrahammars församling 036- 36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

Februari
Söndag 5 februari, Kyndelsmässodagen
Kyrkvillan	 17.00	 Ljusgudstjänst

Tisdag 7 februari
Norrahammar	 08.15	 Morgonmässa

Söndag 12 februari, Sexagesima
Norrahammar	 11.00	 Gudstjänst
Kyrkvillan	 17.00	 Mässa

Söndag 19 februari, Fastlagssöndagen
Norrahammar	 11.00	 Mässa
		  Kaffeservering

Onsdag 22 februari
Kyrkvillan	 19.00	 Askonsdags- 
		  mässa

Fredag 24 februari
Kyrkvillan	 10.00	 Vardags- 
		  gudstjänst

Söndag 26 februari, 
första söndagen i fastan
Norrahammar	 11.00	 Gudstjänst
Kyrkvillan	 17.00	 Ro för själen

Mars
Lördag 4 mars
Equmenia-	 09.00	 Ekumenisk 
kyrkan,		  bön & frukost
Hovslätt	

Söndag 5 mars, andra söndagen i fastan
Sandseryd	 10.00	 Gudstjänst

Tisdag 7 mars
Norrahammar	 08.15	 Morgonmässa

Varmt välkomna!



Engagera dig
Ditt engagemang behövs! 
Stort eller litet uppdrag, 

oftare eller mer sällan spelar ingen roll.
Bli vår ideella medarbetare!

Tillsammans är vi kyrka i Norrahammar,  
Hovslätt och Sandseryd.

Hör gärna av dig till någon i personalen!

Kontaktuppgifter finns på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/norrahammar 

Följ Norrahammars församling på
Facebook och Instagram

Svenska kyrkan Norrahammar svenskakyrkannorrahammar 


